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Preisliste für die Nutzung der Campinganlage 
„Waldcamping Am Großsee“ 

 

 

I. Kurzzeit-Camping 2023 vom 14.04. bis 15.10.2023 

pro Nacht 

Saison A 
07.05. – 04.06. 
30.06. – 03.09. 

Saison B 
14.04. – 07.05., 

04. – 30.06. & 03.09.-15.10. 
Wohnwagen/Klappfix 10,00 € 7,00 € 

Autocamping (Kleinbus/T4/T5/Dachzelt) 10,00 € 7,00 € 

Wohn-/Reisemobil  11,00 € 8,00 € 

Zelt/Pavillon 7,00 € 5,00 € 

Person ab 16 Jahre 9,50 € 9,50 € 

Person bis 15 Jahre  3,50 € 3,50 € 

Hund/Katze (Leinenpflicht) 4,50 € 4,50 € 

PKW/Motorrad/Moped 3,00 € 3,00 € 

Standplatz für:   

p + Q + 2 2 32,00 € 29,00 € 

p + Q +  39,00 € 36,00 € 

q + 2 2 30,00 € 27,00 € 

r + Q + 2 2 29,00 € 27,00 € 

r + Q +  36,00 € 34,00 € 

r + S + 2 16,50 € 14,50 € 

 
zzgl. weiterer Nebenkosten entsprechend des von Ihnen gewünschten Bedarfs 
 
Strom je nach Standplatz: 0,80 €/kWh + einmalig 2,50 € bzw. Energiepauschale: 4,50 €/Nacht 
Duschmarke (3 min.) 1,50 €   Angelkarten – DAV-Gewässer vor Ort erhältlich 
Waschmaschine  4,50 €   Wäschetrockner  4,50 € 
WLAN – 111 Minuten 1,00 €   WLAN – 7 Tage  10,00 € 
WLAN – 24 Stunden 2,00 €   WLAN – 30 Tage  20,00 € 
 

II. Urlaubsunterkünfte: Bungalow & Mietwohnwagen 
 
Mindestmietdauer  7 Tage (6 Nächte) 
Bezug Unterkunft von  15:00 Uhr bis 17:00 Uhr (abweichend nach vorheriger Vereinbarung) 
Auszug Unterkunft bis  10:00 Uhr (abweichend nach vorheriger Vereinbarung)  

 Bungalow 1 
„Großsee“ 

Bungalow 2 
„Kleinsee“ 

Miet-Wohnwagen 
„Seeblick“ 

7 Tage (6 Nächte) bis 2 Personen 330,00 € 330,00 € 390,00 € 

jede weitere Nacht  55,00 € 55,00 € 65,00 € 

eine zusätzliche Person je Nacht  9,50 € - 9,50 € 

PKW-Stellplatz je Nacht 3,00 € 3,00 € 3,00 € 

Strom je kWh 0,80 € 0,80 € 0,80 € 

optional: Bettwäsche pro Person 10,00 € 10,00 € 10,00 € 

 

Bettdecken, Kopfkissen und Spannbetttuch sind vorhanden.  
 
Bei Anreise ist eine Kaution in Höhe von 100,00 Euro zu hinterlegen. Bei ordnungsgemäßer Rückgabe der 
Urlaubsunterkunft erhalten Sie die Kaution abzgl. Stromkosten zurück.  
Die Urlaubsunterkunft ist an den Vermieter ordnungsgemäß und besenrein zu übergeben, anderenfalls werden die 
zusätzlichen Reinigungsarbeiten nach Aufwand (mind. 75,00 Euro) berechnet.  
Das Mitbringen von Haustieren in den Mietunterkünften ist nicht gestattet. 
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III. Dauercamping-Preise 
 
Die Entrichtung der nachstehenden Preise für die Nutzung einer Parzelle berechtigt zum Aufstellen eines 
Wohnwagens oder Zeltes vom 15.04. bis 15.10. des Jahres. Die Überwinterung wird gesondert berechnet. Weitere 
Zusatzleistungen können dazugebucht werden.  
 

 Größengruppe der Parzelle 

Parzellenart bis 40 qm 
41 m²  

bis 50 m² 
51 m² 

 bis 60 m² 
61 m² 

 bis 70 m² 
71 m² 

 bis 80 m² 

Dauerstandplatz*(112-116, ab 201) 800,- € 895,- € 990,- € 1.085,- € 1.180,- € 

Dauerstandplatz**(112-116, ab 201) ab 1.000,- € 

weitere 10 m² 95,- € 

Überwinterung (112-116, ab 201) 100,- € 

Aufstellplatz (101-111/117-127)* ab 1.370,- € 

Aufstellplatz (101-111/117-127)** ab 1.400,- € 
* Die Preise gelten für Verträge die vor dem 1.9.2021 abgeschlossen wurden. ** Die Preise gelten für Verträge die nach dem 1.9.2021 abgeschlossen wurden/werden. 

 
jede weitere Person:   100,00 €  Haustier (Hund / Katze)   30,00 € 
Zusatzparkkarte     62,00 €   Elektroenergie je kWh      0,59 € 
Waschmaschine/Wäschetrockner je    4,50 €  Duschmarke (3 min.)       1,50 € 

Ersatz-Schlüssel für die Sanitär-Anlage 30,00 €   Ersatz-Chip für die Schrankenanlage 30,00 € 
WLAN für den Hotspot Waldcamping 1,00 € (111 Min.) / 2,00 € (24 Std.) / 10,00 € (7 Tage) / 20,00 € (30 Tage) 
  
Für Tages-Besucher von Dauercampern unserer Campinganlage erheben wir aktuell keine Gebühren.  
Besucher-PKW sind ausschließlich auf dem öffentlichen Parkplatz Großsee abzustellen. Übernachtungen bei 
Dauercampern sind vorher anzumelden und die Übernachtungsgebühr nach Punkt I. ist im Voraus zu bezahlen. 
Die Parkkarte sichert keinen Anspruch auf einen bestimmten Stellplatz auf dem Parkplatz. 

 
 

IV. Parkentgelte (Parkplatz Großsee) 
 
Im Landschaftsschutzgebiet ist das Parken nur in den gekennzeichneten Flächen erlaubt. Für die Benutzung von 
Parkflächen sind Entgelte zu entrichten. Mit Zahlung erhält der Benutzer einen Kontrollabschnitt, der im Fahrzeug 
hinter der Frontscheibe deutlich sichtbar anzubringen ist. 
 
Das Entgelt beträgt 1,- €/Stunde und maximal 5,00 € je Parkkarte und Tag. 
 
Bitte nehmen Sie ausreichend Münzen mit, der Parkautomat wechselt nicht! 
Tageskarten erhalten Sie ggf. in der Rezeption (im „Seeblick“). 
 
Verloren gegangene oder nicht ausgenutzte Kontrollabschnitte werden nicht ersetzt, gelöste nicht zurück-
genommen. Der Parkschein sichert keinen Anspruch auf einen bestimmten Stellplatz auf dem Parkplatz Großsee. 

 
Wir wünschen einen angenehmen und erholsamen Aufenthalt! 

 

 

Aus aktuellen Ereignissen können die Preise kurzfristig angepasst werden, es gelten stets die Preise vor Ort. 


